PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CONCURSO PÚBLICO 002/2.010

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Araraquara, através da Comissão

Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação

Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA os GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 11

de abril, referente ao Concurso Público nº. 002/2.010, dos empregos abaixo descritos:

301 - AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

302 - AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (PORT ARIA, ZELADORIA, LIMPEZA E
MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS)

303 - AGENTE OPERACIONAL DE TELEFONIA

304 - ASSISTENTE SOCIAL

305 - DIRETOR DE ESCOLA

306 - ENGENHEIRO (ENGENHEIRO AGRIMENSOR)

307 - ENGENHEIRO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)

308 -  MÉDICO - ÁREA CLÍNICA MÉDICA

309 – MÉDICO - ESPECIALIDADE ALERGOLOGIA

310 – MÉDICO - ESPECIALIDADE ANGIOLOGIA

311 – MÉDICO - ESPECIALIDADE DERMATOLOGIA

312 – MÉDICO - ESPECIALIDADE GINECOLOGIA

314 – MÉDICO - ESPECIALIDADE NEUROLOGIA

316 – MÉDICO - ESPECIALIDADE OFTALMOLOGIA

317 - ESPECIALIDADE OTORRINOLARINGOLOGIA

318 - MÉDICO - ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA

321 - MÉDICO HORISTA (PRONTO SOCORRO E NIS)

322 - MÉDICO HORISTA ÁREA CLINICA MÉDICA (SAMU)

323 - MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE ANESTESIOLOGIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

324 – MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE ORTOPEDIA (PLA NTONISTA)

325 – MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE PEDIATRIA (PLA NTONISTA)

326 – MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - ÁREA CLÍNICA MÉ DICA

327 - MÉDICO VETERINÁRIO

328 - PROFESSOR II – EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR – ARTES VISUAIS

329 - PROFESSOR II – EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR – CAPOEI RA

330 - PROFESSOR II – EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR – DANÇA CONTEMPORÂNEA

331 - PROFESSOR II – EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR – SAPATE ADO

332 - TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO DE SOM, LUZ E IMAGEM)

333 - TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO EM AGRI MENSURA)

334 - TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO EM AGRO NOMIA)

335 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 – O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância do gabarito, será de 02 (dois)

dias úteis, a contar da data da publicação do mesmo, conforme capítulo 6 do Edital de

Abertura das Inscrições do referido Concurso.

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
1 B  2 C  3 D  4 C  5 A  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  26 C  27 B  28 C  29 D  30 B

31 A  32 D  33 C  34 A  35 B  36 A  37 B  38 C  39 C  40 D

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (PORTARIA, ZELADORIA, LIMPEZA E
MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS)

1 A  2 C  3 D  4 C  5 B  6 B  7 C  8 C  9 D  10 C

11 B  12 D  13 A  14 A  15 D  16 A  17 B  18 A  19 D  20 C

21 A  22 C  23 B  24 D  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

AGENTE OPERACIONAL DE TELEFONIA

1 B  2 C  3 D  4 C  5 A  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 B  22 C  23 D  24 A  25 C  26 B  27 B  28 C  29 A  30 D

31 A  32 B  33 C  34 B  35 A  36 A  37 C  38 B  39 C  40 C

ASSISTENTE SOCIAL

1 C  2 D  3 A  4 B  5 C  6 A  7 B  8 C  9 C  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 B  17 D  18 B  19 A  20 D

21 C  22 C  23 C  24 A  25 B e D  26 B  27 C  28 D  29 A  30 B

31 A  32 B  33 A  34 C  35 C  36 A  37 A  38 C  39 A  40 D

DIRETOR DE ESCOLA

1 C  2 D  3 A  4 B  5 C  6 A  7 B  8 C  9 C  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 A  20 A

21 A  22 D  23 B  24 B  25 C  26 A  27 D  28 A  29 C  30 A

31 B  32 D  33 C  34 D  35 A  36 D  37 A  38 C  39 B  40 D

ENGENHEIRO (ENGENHEIRO AGRIMENSOR)

1 C  2 D  3 A  4 B  5 C  6 A  7 B  8 C  9 C  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 B  17 A  18 C  19 A  20 D

21 B  22 A  23 B  24 C  25 D  26 D  27 A  28 D  29 A  30 C

31 D  32 A  33 B  34 A  35 C  36 A  37 B  38 B  39 A  40 C

ENGENHEIRO (ENGENHEIRO AGRÖNOMO)

1 C  2 D  3 A  4 B  5 C  6 A  7 B  8 C  9 C  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 A  17 C  18 A  19 B  20 B

21 B  22 C  23 A  24 C  25 A  26 D  27 B  28 C  29 D  30 C

31 A  32 A  33 A  34 C  35 B  36 A  37 B  38 A  39 D  40 C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

MÉDICO - ÁREA CLÍNICA MÉDICA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 B  14 A  15 C  16 D  17 A  18 D  19 C  20 C

21 B  22 A  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 B  30 A

MÉDICO - ESPECIALIDADE ALERGOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 A  14 B  15 C  16 D  17 A  18 B  19 A  20 D

21 D  22 A  23 D  24 D  25 C  26 C  27 B  28 D  29 C  30 A

MÉDICO - ESPECIALIDADE ANGIOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 A  17 D  18 A  19 B  20 A

21 C  22 A  23 A  24 C  25 B  26 D  27 D  28 C  29 A  30 C

MÉDICO - ESPECIALIDADE DERMATOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 D  14 B  15 C  16 C  17 A  18 B  19 D  20 A

21 D  22 D  23 A  24 C  25 B  26 D  27 C  28 C  29 C  30 D

MÉDICO - ESPECIALIDADE GINECOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 D  14 C  15 C  16 B  17 D  18 A  19 C  20 B

21 C  22 A  23 D  24 B  25 B  26 C  27 D  28 C  29 A  30 C

MÉDICO - ESPECIALIDADE NEUROLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 A  14 C  15 A  16 C  17 A  18 C  19 D  20 D

21 B  22 D  23 B  24 D  25 A  26 D  27 B  28 C  29 D  30 B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

MÉDICO - ESPECIALIDADE OFTALMOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 A  16 C  17 D  18 A  19 D  20 A

21 C  22 A  23 D  24 A  25 D  26 C  27 A  28 A  29 A  30 B

MÉDICO - ESPECIALIDADE OTORRINOLARINGOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 D  14 A  15 C  16 C  17 A  18 C  19 D  20 A

21 D  22 D  23 C  24 C  25 D  26 B  27 A  28 B  29 A  30 C

MÉDICO - ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 D  14 A  15 B  16 A  17 A  18 B  19 A  20 C

21 D  22 D  23 B  24 A  25 A  26 B  27 C  28 C  29 D  30 A

MÉDICO HORISTA (PRONTO SOCORRO E NIS)

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 D  14 A  15 B  16 D  17 B  18 C  19 A  20 B

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 B  28 D  29 C  30 D

MÉDICO HORISTA - ÁREA CLÍNICA MÉDICA (SAMU)

1 C  2 A  3 B  4 D  5 C  6 D  7 A  8 A  9 D  10 D

11 D  12 A  13 B  14 D  15 D  16 B  17 C  18 B  19 A  20 C

21 B  22 B  23 D  24 A  25 C  26 A  27 C  28 B  29 D  30 C

MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE ANESTESIOLOGIA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 C  14 C  15 B  16 D  17 D  18 A  19 D  20 A

21 C  22 B  23 C  24 B  25 A  26 D  27 B  28 A  29 B  30 C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE ORTOPEDIA (PLANTONIS TA)

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 C  14 B  15 D  16 C  17 D  18 D  19 C  20 A

21 C  22 B  23 D  24 C  25 C  26 A  27 B  28 C  29 D  30 A

MÉDICO HORISTA - ESPECIALIDADE PEDIATRIA (PLANTONIS TA)

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 A  14 D  15 C  16 C  17 C  18 B  19 A  20 D

21 B  22 A  23 D  24 A  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 D

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA - ÁREA CLÍNICA MÉDICA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 D  6 A  7 C  8 D  9 B  10 D

11 A  12 D  13 B  14 A  15 C  16 D  17 A  18 D  19 C  20 C

21 B  22 A  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 B  30 A

MÉDICO VETERINÁRIO

1 C  2 A  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 C  17 C  18 D  19 A  20 C

21 B  22 A  23 C  24 C  25 D  26 B  27 B  28 A  29 A  30 D

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR - ARTES VISUAI S

1 B  2 C  3 A  4 D  5 A  6 C  7 B  8 C  9 A  10 D

11 B  12 C  13 D  14 C  15 A  16 C  17 B  18 A  19 A  20 D

21 C  22 C  23 C  24 B  25 B  26 A  27 A  28 D  29 A  30 B

31 A  32 A  33 A  34 C  35 D  36 A  37 A  38 B  39 C  40 D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR - CAPOEIRA

1 B  2 C  3 A  4 D  5 A  6 C  7 B  8 C  9 A  10 D

11 B  12 C  13 D  14 C  15 A  16 C  17 B  18 A  19 A  20 D

21 C  22 C  23 C  24 B  25 B  26 A  27 A  28 D  29 A  30 B

31 A  32 A  33 A  34 C  35 D  36 A  37 A  38 B  39 C  40 D

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR - DANÇA CONTEM PORÄNEA

1 B  2 C  3 A  4 D  5 A  6 C  7 B  8 C  9 A  10 D

11 B  12 C  13 D  14 C  15 A  16 C  17 B  18 A  19 A  20 D

21 C  22 C  23 C  24 B  25 B  26 A  27 A  28 D  29 A  30 B

31 A  32 A  33 A  34 C  35 D  36 A  37 A  38 B  39 C  40 D

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR - SAPATEADO

1 B  2 C  3 A  4 D  5 A  6 C  7 B  8 C  9 A  10 D

11 B  12 C  13 D  14 C  15 A  16 C  17 B  18 A  19 A  20 D

21 C  22 C  23 C  24 B  25 B  26 A  27 A  28 D  29 A  30 B

31 A  32 A  33 A  34 C  35 D  36 A  37 A  38 B  39 C  40 D

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO DE SOM, LUZ E  IMAGEM)

1 B  2 C  3 D  4 C  5 A  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 D  22 D  23 B  24 A  25 C  26 D  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 A  33 B  34 C  35 A  36 A  37 C  38 B  39 A  40 A

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO EM AGRIMENSUR A)

1 B  2 C  3 D  4 C  5 A  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 D  22 B  23 D  24 C  25 A  26 D  27 A  28 D  29 B  30 D

31 B  32 B  33 D  34 A  35 B  36 D  37 C  38 B  39 A  40 C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS (TÉCNICO EM AGRONOMIA)

1 B  2 C  3 D  4 C  5 A  6 B  7 C  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 C  14 C  15 B  16 B  17 A  18 D  19 C  20 B

21 C  22 C  23 C  24 B  25 D  26 A  27 A  28 A  29 C  30 A

31 D  32 D  33 D  34 A  35 D  36 C  37 D  38 B  39 A  40 B

TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 C  2 D  3 A  4 B  5 C  6 A  7 B  8 C  9 C  10 D

11 A  12 D  13 B  14 C  15 B  16 B  17 A  18 C  19 B  20 D

21 A  22 C  23 D  24 C  25 D  26 A  27 C  28 B  29 C  30 D

31 C  32 C  33 A  34 A  35 C  36 D  37 A  38 A  39 D  40 D

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze ) dias de mês de abril de

2.010 (dois mil e dez).

DELORGES MANO

Secretário Municipal da Administração